
 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

Dr.ssa Maria Pina Ciccazzo – Maria Teresa Rossi 

U.O. Reclutamento,Organici e Mobilità personale ATA 

tel. 051 3785205 -  tel. 051 3785213 

Via de’ Castagnoli n.1 - 40126 Bologna 
fax 051/3785209 

sito internet  http://uspbo.scuole.bo.it 

 
Prot. n. 7837        Bologna, 22.8.2012 
         

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16.04.1994, con particolare riferimento all’art. 554; 
VISTA  l’O.M. n. 21 del 23/2/2009; 
VISTO  il Decreto n. 27 del Vice Direttore Generale per l’Emilia Romagna prot. n. 2124 del 23/02/2012 relativo 

all’indizione, per l’anno sc. 2011/2012, del concorso per titoli di cui all’art. 554 del D.L.vo 297/94, ai 
fini dell’aggiornamento e dell’integrazione delle graduatorie permanenti provinciali relative al profilo 
professionale di COLLABORATORE SCOLASTICO dell’area “A” del personale amministrativo, 
tecnico ed ausiliario statale della scuola di questa provincia; 

VISTO il proprio decreto, prot n. 7508 del 2/08/2012, con il quale è stata approvata in via definitiva la 
graduatoria provinciale permanente per l’accesso ai ruoli provinciali del personale ATA per i profili 
di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, ASSISTENTE TECNICO, COLLABORATORE 
SCOLASTICO  e ADDETTO ALLE AZIENDE AGRARIE; 

VISTA la domanda di aggiornamento prodotta dal Collaboratore Scolastico GENTILE ARMANDO, nato a 
Bologna l’11.4.1977; 

VISTO il servizio dichiarato ed effettivamente prestato dall’interessato; 
CONSIDERATO che per mero errore materiale sono stati attribuiti punti 4,00 di servizio anziché punti 5,00; 
RITENUTO, in via di autotutela, di dover procedere alla rettifica del punteggio attribuito, 

 
D E C R E T A 

 
 Per i motivi citati in premessa la graduatoria provinciale definitiva permanente di cui all’art. 554 del 
Decreto Legislativo 16/04/1994 n. 297, aggiornata ed integrata ai sensi del Decreto n. 27 del Vice Direttore 
Generale per l’Emilia Romagna del 23/02/2012, relativa la profilo professionale COLLABORATORE 
SCOLASTICO , è rettificata come segue: 
al Sig. GENTILE ARMANDO, nato a Bologna l’11.4.1977 sono attribuiti punti 5,00 di servizio, anziché 
4,00, per un totale di punti 33,05 anziché 32,05. Di conseguenza l’interessato viene collocato in graduatoria 
dopo Pirazzoli Ardea già iscritta al posto 61.  
 
Il presente provvedimento è definitivo e pertanto è impugnabile solo con ricorso giudiziale al T.A.R. entro 60 
giorni o con ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
 
 

       IL DIRIGENTE 

       D.ssa Maria Luisa Martinez 

 
Ai Dirigenti Scolasti Istituzioni Scolastiche statali 
Della provincia di Bologna 
 
Alle OO.SS. SCUOLA – Loro Sedi 
 
Sito WEB Ufficio Sc. Ambito Territoriale di Bologna 


